eoque ego quae supra Comitissa M a tild a  Concedo et trade hall 
ere SuPrascrip tae  ecclesiae omnes res illas sicuti recte et labo- 
ate fuerwní ex mea parte in  loco casaleavoni per massa||rium 

^ n i voca tnr Com pertum  de casaleavoni et mansum ur.um  sicuti 
‘ ectum fu it  per D om in icum  S ilvum  et a lium  mansum || medium  
s>cuti detem ptum  et laboratum  fu it  per rusticum  de Ínsula,

SottinteST flamen.
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ubicumqwe invente  fu e rin t et Roncevrasll de loco q u i vocatu r  
Dosso de Falcone cum  busco ib i habente s icu ti désignât um  fu it  
ad su'prascripta.m  ecelesiam ex || parte dom inée Comitisse Ma- 
t i ld is  et piscatorem unum  in  valle cu ltron i et ubicumqwe pisca- 
tores de casale||avone piscant, concedirnw.« eiusdem (1) ecclesiae 
ut suprascript&m  eccle.nam (2) habeat et teneat suprascripï&s  
res et fácil|ant in  usum et sum ptum  cunctorwm monachorwm, qwi 
in  eadem eccle.ria m ilita n t et qw¿ m ilita tu r i sunt 11 qwicqwid vo lu - 
e r in t sine om n i mea et heredwm hac (3) proheredwm meorwm 
contradicione pro  mercede anim e meae atqwe || patris seu m atris 
mette. Insuper per cu lte llu m  festucum nodatum  Guantonem et 
Guasonem te rre  atqwe ra||mum arboris coram testibws leg itim am  
fació vobis concessionem cum  om n i honore s icu ti m ih i pertinere  
r iden tw r salva ]| reverentia  romane ecclesie. Si vero quod fu- 
twrwm esse non credo, si ego Comitissa P lañ ida  quod absit aut 
ullws de heredibws hac (4) || proheredibws meis seu u lla  a lia  qua- 
libet (5) opposita persona contra  hanc coxtu lam  venire aut eam 
per qwoitvis ingen ium  in fringe re  llquesierimws tune  inferamw.ç 
pa rti contra  quam  exinde lite m  in tu lerim w s m ulctam  qwe est 
penam a u ri op tim i un||cias qua ttuor et argenti octo, et quod re- 
petierimws vertdicare non valeamws, et comprehensum ab om ni 
contradicente homiwej|defendere, et si defendere non  potuerimws 
au t si vobis exinde aliqw id per qwodlibei! ingen ium  subtrahere 
qwesierimws, twnc in  || dup lum  iam script&s  res u t supra \e g itu r  
v o b ii restituere  sicwí pro  tempore v a lu e rin t in  consimilibws 
locis. A ctum  in  monte Baronzioni fé lic ite r.

MATIL DA DEI

GRATIA SI QUID
E ST

S[ubscripsi]

(1) Recte eidem.
(2) Recte suprascripta ecclesia.
(3) Recte ac.
(4) Recte ac.
(5) Recte quaelibet.
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Hums cavtulae fu e ru n í subscrip ti testes Rainerius de Saxo, 
Saxo de Bibianello, || Malabranca, G irardus de Nogara, M artinus 
Blanco, Bonus Senior, || Marchise, Bernardus Balbus, A to  de Sa
lezola et plures a lii.

(S ignum  TabeUionis). Ego Dom inions Sacri pa la tii no ta rius  
Scrips i et subscribendo oom plevi.

'l'A V O LA  I I .  — 1182, Febbraio 24. — Atto di manumissione e 
donazione. - Pergamena proveniente dal Monastero di S. Ma
ria di Bologna, ed ora conservata nel “ Museo Diplomático „ 
del R. Archivio di Stato in milano.

In  nom ine  dom in i nosiri Jesu C hris ti. Anno dom in i M il- 
1 esirno Centesimo octuagesimo secundo, sexto Kalendas M a rtii, 
regnante fredericoll im peratore in d ic t ione  X V . Nos quidem  in 
<iei nom ine Transolfus et Rolenda uxor ei m s  pro amore dei || et 
Pro remedio an im arum  nostrarum  ac nostrovum  parentum , iu - 
'lioamns in  hac nosira u ltim a  vo lún ta te  atque manlldamus d i- 
rectam libe rta tem  floridam que romanam c iv ita tem  seruo nosiro 
dom ine M artine llo  f iliu s  (1) Cotafabe II et f ilie  il l iu s  M artine lli 
dom ine M artine lia , eo tarnen tenore quod volum us u t se rv ian t 
Bobis prenom ina tis  dom inis||ad vo lun tatem  nosiram donee vixe- 
rirnus, post m ortem  vero nosiram s in t lib e r i cum  o m n i eorum  
Peculio ab o m n illiu g o  se rv itu tis  alieni, et deinceps habeant li-  
eentiam emendi, vendendi, perm utandi, et om nia  negocia faciendi, 
Testimonium quogue dicendi et in  iu d itio  sistendi s icu ti ab in - 

Senuis parentibus essent nati. Insuper im presentiarum ll dona- 
rri!<s' praedicte M artine lle  u nm n  nostrum lectum  et unum  scri- 
rieurn, u t habeat et teneat et inde qu iequ id  pla||cuerit faciat qu ia  
Slc est nosira voluntas. E t hec om nia  suprodicta confirmamus, 
e°ram  in frascrip tis  testibus. j| Preterea eodem die et eodemanno 
^Ique eodem mense suprarelato, Nos qu idem  in  C h ris ti nom ine 
Prelibati, scilicet Transollifus, et Rolenda, v i r  et uxor, pro amore 

ei, et pro  redemptione an im arum  nostrarum  nosirorum que pa-

H) Recte f i l i o .
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ren tum  offerimns I! personas nostras, et damns atqne donamns • 
omnes res nostras, et bona nostra om nia m obilia et im m obilia , 
quae nuno || habemns, aut deinceps acqntsierimns vobts p resb í
tero Donno G uidotto monacho et presbyiero A rd ic io n i aceillpien- 
tib«s ad honorem Dei et Sanctae Mariae de Fulon iga, et ec- 
clesie Sancti Ysaie prophete et u t d ix im ns donamns |1 atqne con- 
cedimns; praenom inate ecclesfe om nia  nostra bona, retenta no bis 
p raenom inatis donatoribns pensione tocias nostre llcase, qnae e ft 
posita in  p o r ta s te r i ju t  faciamns ex ea praefata pensione q w -  
qUid  nobis lib u e rit, donee v ixerim us. || E t si in  a liquo tempore, 
praedicta casa cum. nostra vo lún ta te  et concorditer vendita fue rit, 
pro a liqna emptione facienda, I! salvum  cambium  pro praefata 
pensione; nos praefa ti donatores volum ns habere, et m  carta 
illa  que facta fu e r it et || emptione contracta de pecunia praedicte 
nostre case vendite, nomen nostrum  ponatn r. Insuper etiam  
si contingent, || quod absit in  a liquo tempore, quod p rae liba ti 
presbyteri ve l eornm  successores nos molestarent, aut in iu r ia -  
rent, || ita  quod sufferre non possemns et v ic in i praedicte eccle- 
sie sancti Ysaie ad quos relata esset in iu ria , nos non possent 
adiuvare, neqne defendere, sine om n i occasione rans, et legum 
contradictione, vo lum ns hafcere potestatem reverten||di ad omnia 
nostra bona, et possidere, et usufructare donee vixerim ns, post 
mortem nosiram om nia  nostra bona || reve rta n tn r ad praedictam 
ecclesiam sancii Ysaie. P renom ina ti qnoqne presbj/ten, pro 
se et pro eornm successoribns, recepernnt praedic||tos donatores, 
in  eornm  oration ibns, el in  eornm tu itione  atq«e gubernatione, 
et p rom ise rnn t ante vicinos eiusdemllecclesie sancti Ysaie, prae- 
fatos donatores, honoriflee tenere, et Conducere, p rou t decet et 
convenit: et ea que || c o n t in e n ts  superins de conditione scrip ts, 
pro se et pro eornm  successoribns, semper firm a  tenere. Insuper 
p renom ina ti donadores, in  presentía praed ictornm  presbytero- 
rn m  et Guastafabe, et Johannis, et Bucee, et G ibertim , posue- 
n m t investí || tu ram  sue professionis, atqne dona tions  eornm 
praedicte, supra altare p raed icti sancti Ysaie prophete.